Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№  139                                                                                    от 15 декабря 2017 года

Об утверждении плана работы
Совета Алькеевского муниципального
района на 2018 год

Совет Алькеевского муниципального района Республики Татарстана РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Алькеевского муниципального района на 2018  год (Приложение №1).
2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Алькеевского муниципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Аппарата Совета Алькеевского муниципального района  Ярославлева В.Г.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                   А.Ф.Никошин

Приложение № 1
к решению Совета Алькеевского
муниципального района
от 15.12.2017г.  № 139
План
работы Совета Алькеевского муниципального района на 2018 год

№
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	I квартал (Февраль - Март)

	1
	Отчет Главы Алькеевского муниципального района о результатах своей деятельности за 2017 году и задачах на 2018 год.
	Председатель Совета АМР

	2
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Алькеевского муниципального района за 2017 год
	Председатель Контрольно-счетной палаты АМР

	3
	Отчет о работе Отделения МВД России по Алькеевскому району РТ за 2017 год и задачах на 2018г..
	Начальник отделения МВД России по Алькеевскому району

	4
	О работе по рассмотрению обращений граждан, поступивших в государственную информационную систему РТ «Народный контроль» за 2017 год
	Исполнительный комитет АМР

	5
	О реализации Указа Президента Республики Татарстан «Об объявлении 2018 года в Республики Татарстан Годом Льва Толстого» в Алькеевском муниципальном районе
	Исполнительный комитет АМР

	6
	О мерах социальной поддержки граждан пожилого возраста
	Заместитель руководителя ИК АМР по соц.вопросам

	7
	О ходе выполнения муниципальной целевой антинаркотической программы Алькеевского муниципального района РТ на 2014-2020гг.
	Руководитель исполнительного комитета АМР

	8
	О реализации Программы «Развитие культуры в Алькеевского муниципального района на 2016-2020 годы»
	Исполнительный комитет АМР

	9
	О проекте Закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан от 31.01.2005 №10-ЗРТ «Об установлении границ территории и статусе муниципального образования «Алькеевский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»
	Совет АМР

	10
	Об исполнении законодательства о противодействии коррупции
	Совет АМР

	11
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившими  силу в связи с изменением в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	Юридический отдел Совета АМР

	II квартал (Май – Июнь)

	1
	Об исполнении бюджета Алькеевского муниципального района за I квартал 2018 г.
	Председатель Финансово-бюджетной палаты АМР

	2
	О ходе выполнения долгосрочной целевой Программы «Сельская молодежь Алькеевского муниципального района  на 2016-2020гг».
	Исполнительный комитет АМР (отдел образования, отдел культуры,
отдел молодежи и спорта)

	3
	О реализации Программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Алькеевском муниципальном районе на 2016-2020гг».
	Исполнительный комитет АМР (отдел территориального  развития)

	5
	О работе фракции «Единая Россия» в Совете Алькеевского муниципального района
	Мингазов Р.В.

	6
	О состоянии межконфессиональных и межнациональных отношений и задачи по обеспечению общественной безопасности в Алькеевском муниципальном районе
	Совет АМР

	7
	Об организации культурно-досуговой работы в общественных пространствах (парки и скверы)
	Исполнительный Комитет АМР

	8
	Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи в Алькеевском муниципальном районе
	Исполнительный Комитет АМР

	9
	Об организации летних  пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей в 2018 году
	Исполнительный Комитет АМР

	10
	О реализации мероприятий по диспансеризации отдельных групп взрослого населения в Алькеевском муниципальном районе
	Исполнительный Комитет АМР

	11
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившими силу в связи с изменением в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	Юридический отдел Совета АМР

	III квартал (Август - Сентябрь)

	1
	О ходе выполнения целевой Программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  в Алькеевском муниципальном районе.
	Исполнительный Комитет АМР,
Управление с/х и продовольствия АМР

	2
	О расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района за первое полугодие 2018 года
	Исполнительный комитет АМР

	3
	О качестве и доступности организации медицинской помощи жителям Алькеевского муниципального района
	Исполнительный комитет АМР, Постоянная комиссия по соц. вопросам

	4
	О спортивно- массовой работе в учреждениях спорта с пожилыми гражданами
	Заместитель руководителя ИК АМР по соц.вопросам

	5
	О реализации «Стратегии социально-экономического развития Алькеевского муниципального района на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 года» в первом полугодии 2018 года
	Исполнительный комитет АМР (отдел территориального развития)

	6
	О ходе выполнения Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Алькеевском муниципальном районе на 2016-2020 годы»
	Исполнительный комитет АМР

	7
	О работе органов местного  самоуправления с обращениями граждан в Алькеевском муниципальном районе за I полугодие 2018 года
	Совет Алькеевского муниципального района (общий отдел)

	8
	О работе по рассмотрению обращений граждан, поступивших в государственную информационную систему РТ «Народный контроль» за I полугодие 2018 года
	Исполнительный комитет АМР (информационный отдел)

	9
	Об исполнении установленных на 2018 год показателей по трудоустройству инвалидов и лиц, особо нуждающихся в социальной защите
	ГКУ «Центр занятости населения Алькеевского района»

	10
	О реализации целевой Программы «По профилактике экстремизма и терроризма»  (по итогам 3 квартала)
	Исполнительный комитет АМР

	11
	О переподготовке кадров (государственных и муниципальных служащих)
	Совет АМР

	12
	Об итогах государственной итоговой аттестации обучающихся,  освоивших образовательные прогаммы среднего общего образования в форме ЕГЭ,ЕРЭ,ГВЭ в 2018 году и подготовке образовательных учреждений Алькеевского муниципального района к новому 2018-2019 учебному году
	Исполнительный комитет АМР (Управление образованием)

	13
	Отчет постоянной комиссии Совета Алькеевского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местному самоуправлению
	Председатель постоянной комиссии Салахов Р.А.

	14
	Отчет постоянной комиссии Совета Алькеевского муниципального района по социальным вопросам (здравоохранение, культура, торговое обслуживание, молодежная политика)
	Председатель постоянной комиссии Гайфуллина Л.Ф.

	15
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившим силу в связи с изменением в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	Юридический отдел Совета АМР

	IV квартал (Октябрь - Декабрь)

	1
	О бюджете Алькеевского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Председатель Финансово-бюджетной палаты

	2
	Отчет Руководителя  исполнительного комитета Алькеевского муниципального района о результатах деятельности исполнительного комитета Алькеевского муниципального района за 2017 год
	Руководитель Исполнительного комитета АМР

	3
	О мероприятиях по  улучшению  социально-экономического положения пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействию активному долголетию Алькеевского района
	Исполнительный комитет АМР

	4
	[bookmark: _GoBack]О развитии спорта в Алькеевском муниципальном районе
	Исполнительный комитет АМР

	5
	О реализации районной Программы «По профилактике природно-очаговых инфекций на территории Алькеевского муниципального района на 2015-2018 годы»
	Исполнительный комитет АМР

	6
	О строительстве и ремонте автомобильных дорог в 2018 году на территории Алькеевского муниципального района
	Исполнительный комитет АМР

	7
	О реализации муниципальной целевой Программы «Патриотическое воспитание детей и молодежи Алькеевского муниципального района на 2017-2020 годы»
	Исполнительный комитет АМР

	8
	О плане работы Алькеевского районного Совета на 2019 год
	Заместитель председателя Совета АМР

	9
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившим силу в связи с изменением в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	Юридический отдел Совета АМР